
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 106 del 30/07/2009

OGGETTO 
: 

III° GIORNATA DEL VOLONTARIATO SOCIALE. PATROCINIO 
INIZIATIVA. ATTO DI INDIRIZZO. 

     L'anno duemilanove, addì trenta del mese di  luglio, alle ore  22.30, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE NO
TALIGNANI Carla ASSESSORE SI
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
MAZZERA Emilio ASSESSORE ESTERNO SI

   PRESENTI:    6             ASSENTI:    1

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 106   DEL 30/07/2009 1



OGGETTO : III° GIORNATA DEL VOLONTARIATO SOCIALE. PATROCINIO INIZIATIVA. 
ATTO DI INDIRIZZO. 

         

LA GIUNTA COMUNALE

  
 VISTA la nota del Comune di Soragna in data 14 luglio 2009, prot. n. 5959, 
acquisita al protocollo generale dell' Ente in data 21 luglio 2009 al n. 9543, avente ad 
oggetto "III° Gioranta del Volontariato Sociale di Soragna", da cui si evince che 
l'Assessorato ai Servizi Sociali e l'Assessorato allo Sport del suddetto Comune, 
hanno deciso di organizzare una giornata dedicata alle diverse abilità e alle 
tematiche legate alla sicurezza sul lavoro e stradale, secondo un dettagliato 
programma allegato;

DATO ATTO che l'iniziativa giunta alla sua terza edizione si svolgerà Sabato 12 e 
Domenica 13 settembre 2009, e si pone l'obiettivo di aumentare il numero di atleti e 
di associazioni sportive interessati all'iniziativa, nonchè, attraverso la collaborazione 
del Comune di Busseto, estendere alla comunità del volontariato bussetano la 
cultura della solidarietà sportiva;

CONSIDERATO che partners consolidati della giornata sono Polisportiva "Regia 
Basket " di Villanova sull'Arda, Polisportiva "Gioco" di Parma e il Centro di recupero 
e rieducazione funzionale unità spinale di Villanova sull'Arda (Pc); 

RILEVATO che si tratta di un importante evento a carattere sportivo che costituisce 
tra l'altro un momento significativo per la valorizzazione del volontariato, ed in 
particolare favorisce l'inserimento di persone diversamente abili;

CONSIDERATO che il Comune di Busseto intende patrocinare il suddetto evento 
concedendo un contributo di Euro 1.000,00 da riconoscere al Comune di Soragna, 
quale Comune capofila dell'iniziativa;

RICHIAMATA l'art. 23, comma 3, lett. n) dello Statuto Comunale approvato con 
deliberazione C.C. N. 32 del 27.09.2007;

INTESO pertanto con il presente atto dare indirizzo specifico di gestione a valere sul 
PEG per l'esercizio finanziario 2009;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9  in data 15/01/2009, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009 e relativi allegati;

VISTA  la deliberazione di G.C. n. 20 del 6.2.2009, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio 
finanziario 2009;

RILEVATO: 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 106   DEL 30/07/2009 2



- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha 
espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha 
espresso   il seguente parere: FAVOREVOLE;

CONSIDERATO che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;

CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge;

 D E L I B E R A

1. DI ADERIRE per tutto quanto esposto in premessa narrativa, all'iniziativa proposta 
dal Comune di Soragna, "III° Giornata del Volontariato Sociale" in programma per 
domenica 13 settembre 2009;
2. DI RICONOSCERE pertanto il patrocinio al Comune di Soragna, così come risulta 
nell'istanza in premessa indicata, concedendo un contributo di Euro 1.000,00;
3. DI DARE ATTO che la somma di Euro 1.000,00 è stata prevista all'intervento 
1.05.0205.0100 "Contributi ad Enti ed Associazioni" del Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009;
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo 
nei confronti dei Responsabili dei servizi interessati, autorizzandoli all'adozione degli 
atti di gestione conseguenti, nelle more dell'approvazione del PEG per l'esercizio 
finanziario 2009; 
5. DI INCARICARE il Segretario Comunale della comunicazione della presente 
deliberazione in elenco, ai capi gruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.vo n. 
267/2000 e s.m.

Successivamente, 
LA GIUNTA COMUNALE  

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.

RENDE NOTO

- che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 è la 
Sig.ra Nuccia Pedretti.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 106   DEL 30/07/2009 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 7 agosto 2009 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 106   DEL 30/07/2009 4


